
熊看協第 227 号 

                                            令和 2 年 7月 7日 

 施 設 長 

看護管理者  様 

                       公益社団法人熊本県看護協会 

                      会 長  本 尚美 

                                  （公印省略）  

                

   DVD研修「看護補助者の活用推進のための看護管理者研修 改訂版 2020」（ご案内） 

～ヘルスケア提供システムにおける連携強化を実現するために～ 

 

 時下 ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 平素から当協会事業に多大のご支援・ご協力を賜り感謝申し上げます。 

 さて、標記研修会を別添開催要項のとおり開催いたします。この研修は、効率的な業務運営

と良質な看護サービスの提供を目的とした看護補助者の業務範囲や教育および就労環境につ

いて理解し、自施設における看護補助者体制整備の一助となることを目標に下記のように実施

致します。ご多忙とは存じますが、貴施設看護管理者への周知方並びに出席についてご配意い

ただきますようお願いいたします。 

記 

 開催期日  第 1回目 令和 2年 9月  4日（金） 9：30 ～ 15：30（昼休憩 1 時間） 

第 2回目 令和 2年 10月 28日（水） 9：30 ～ 15：30（昼休憩 1時間） 

＊1回目と 2回目は同じ内容 

会  場   熊本県看護研修センター 3階大研修室 

主  催  公益社団法人 熊本県看護協会 

対 象 者    医療および介護施設等における看護管理者（主任程度以上）  各 50名  

内   容  午 前 １．看護補助者の活用に関する制度の理解  ２．看護職との連携と業務整理 

３．看護補助者の雇用形態と処遇等   ４．看護補助者の育成・研修・能力評価 

        午 後 ５．看護補助者体制整備に関する課題に対する対策案の作成 (GW演習 2時間) 

               ＊本研修は、「急性期看護補助体制加算、看護補助加算」対象の研修であることから、

小ワーク、演習を含む全時間受講をもって研修修了証を交付します。 

 受 講 料    会員：4000円   非会員：8000円 

 申 込 み   裏面の申込み用紙で FAX申込みのこと。 〆 切日は申込み用紙に記載 

※新型コロナウイルス感染拡大防止のため、一部研修を除き定員を縮小しています。 

※申し込み期間、受講通知については各開催要項をご覧ください。 

※ショッピングセンター、駐車場横のドラッグストア等に無断駐車がないようお願いいたします。 

 

 

≪連絡先・問合せ先≫ 

                                熊本県看護協会   ＴＥＬ ０９６－３６９－３２０３  

   

 

≪新型コロナウイルス感染拡大防止について≫ 

・受講者にマスク着用、手指アルコール消毒、ソーシャルディスタンスのお願い。 

・各席は間隔を空け、席を指定する。 

・研修室の窓開放・換気を行う。研修開始前後に机椅子の消毒。 


